Ma l'elemento che rende questa deposizione eccezionale sta nel fatto che Bindo ammise apertamente di aver commesso il crimine imputatogli, per vendicare l'ingiuria ricevuta dal fratello. Nonostante vi sia un numero cospicuo di casi di assalto nei processi bolognesi del Due e Trecento²², la vendetta

¹⁹ L'assalto commesso da Giannozzo Minutoli contro Corso di Lamberto non ha lasciato traccia nei processi superstiti del 1305, ma questo potrebbe essere semplicemente a causa dell'incompletezza dei registri o del fatto che la ferita non venne denunciata alle autorità cittadine. I fondi controllati sono: ASBo, *Curia del Podestà, Giudici ad malleficia, Accusationes*, buste 27a e 27b; ASBo, *Inquisitionum*, Buste 63, 64 e 64bis.

²⁰ *Ibidem*, busta 66, registro III, c. 30v. «Ea die undecima madii, de sero post sonum campane, Bindus Lamberti de Florentia predictus in dicta inquisitione contentus presentatus in forcia dicti domini potestatis et communis Bononie constitutus in caminata palacii novi communis Bononie coram sapiente viro domino Armanino predicto iuratus mandata ipsius iudicis et communis Bononie et de veritate dicenda super ipsa inquisitione sibi hactenus exposita diligenter, interrogatus (...) ubi moratur, respondit in civitate Parme in contrata Sancte Cristine et ibi moratus est iam sunt v anni vel circha. Interrogatus quando venit ad civitatem Bononie respondit die heri. Interrogatus si solus vel sociatus respondit sociatus cum quodam nomine Symone Çunte de Sancto Chasciano districtus Florentie. Interrogatus ad quod venit, respondit ut feriret et vulneraret Matheum Lapi de Minutolis de Florentia. Interrogatus si eum percussit respondit quod sic, scilicet cum quadam spata in capite ita quod sanguis exivit loco in inquisitione contento post primum sonum campane. Interrogatus quare percussit eum, ut vendictam faceret cuiusdam offensionis facte sibi et cuidam suo fratri qui vocatur Cursius quam commisit Zanocius frater dicti Mathei, iam est annus percussit et vulneravit in civitate Bononie cum sanguinis effusione occasione cuiusdam questionis quam habebat seu habuerat dictus Matheus cum fratre predicto. Item dixit quod dictus Symone fuit cum eo hoc sero ad dandum auxilium faciendum in persona dicti Mathey, loco et tempore predictis (...) Et incontinenti raccomandatus fuit per ipsum iudicem Anthonio magistri Iohannis suo nomine et nomine sociorum suorum custodum carceris inferioris, qui Antonius incontinenti confessus fuit se et apud se habere in sua forcia et custodia Bindum predictum».